

## **Bilag 2. Grundlag for ydelse af tilskud til en bedre bemanning i hjemmeplejen og på plejehjem, plejecentre og friplejeboliger for 2021**

Tilsagn om tilskud til en bedre bemanning ydes på grundlag af bekendtgørelse nr. 174 af 5. marts 2018 inkl. administrationsgrundlag samt den indsendte redegørelse for anvendelsen af midlerne til en bedre bemanning i hjemmeplejen og på plejehjem, plejecentre og friplejeboliger 2021. Herudover indgår indeværende tilsagnsskrivelse samt bilag.

### **Budget**

Tilskud ydes alene til udgifter i overensstemmelse med budgettet, der fremgår af den af kommunen udfyldte redegørelse for den forventede anvendelse af midlerne.

### **Udbetaling af tilskud**

Det bevilgede tilskud vil i 2021 blive anvist fra Sundheds- og Ældreministeriet i fire rater. Dog følger udbetalingerne kommunens forbrugsmønster, hvorfor der ikke udbetales nye rater før de allerede udbetalte midler er opbrugt.

### **Regnskab og revision, afrapportering samt evt. ændringer i anvendelsen af midlerne**

*Der henvises for disse områder til administrationsgrundlaget for puljen til en bedre bemanning i hjemmeplejen og på plejehjem, plejecentre og friplejeboliger vedlagt ovenstående refererede bekendtgørelse nr. 174 af 5. marts 2018.*

### **Bortfald af tilsagnet**

Midler, der ikke anvendes, skal tilbagebetales til Sundheds- og Ældreministeriet, såfremt de ikke kan anvendes inden for formålet det efterfølgende år. Overførsel mellem årene kræver godkendelse af Sundheds- og Ældreministeriet. Tilladelse til overførsel kan gives, såfremt midlerne fortsat anvendes inden for formålet, og anmodningen ledsages af en (kort) forklaring på, hvorfor midlerne ikke kunne anvendes i det pågældende år, og hvad der gøres for at bringe dem i anvendelse det efterfølgende år.

### **Henvendelse til Sundheds- og Ældreministeriet**

Spørgsmål kan ske til:

Søren Svane Kristensen (*faglige spørgsmål, herunder spørgsmål om bemanning*), direkte tlf. 72 26 95 34, mail: ssk@sum.dk

*ELLER*

Mathias Vinzent (*spørgsmål vedr. økonomi og/eller administration*), direkte tlf. 72 26 94 68, mail: mvk@sum.dk